PAGE
2

	Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.03.2014г. № 938

	О внесении изменений в постановление администрации от 07.11.2011г.  № 3074 «О порядке размещения    и    эксплуатации нестационарных торговых объектов на территории городского округа Кинель»

В целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Кинель Самарской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Кинель Самарской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации  от 07.11.2011г.  № 3074 «О порядке размещения и эксплуатации нестационарных торговых объектов на территории городского округа Кинель» следующие изменения:
1.1. Приложение № 6 «Эксплуатационные требования к нестационарным торговым объектам, размещаемым на территории городского округа Кинель» дополнить разделом:

   XIII «Требования при организации торговли питьевой водой (павильон для реализации питьевой воды в розлив):

13.1. Место установки павильона на твердом покрытии с учетом удобного подъезда автотранспорта с условием сохранения существующих газонов и зеленых насаждений.
13.2. Реализация  воды, не ниже первой категории качества, в розлив из бака, выполненного из пищевой нержавеющей стали.

13.3. Наличие у бака мощной теплоизоляции, чтобы вода не нагревалась в жару и не остывала в холод.
13.4. Санитарно-эпидемиологические заключения, выданные Центром Госсанэпиднадзора.

13.5. Наличие документов у продавца, подтверждающих качество и безопасность питьевой воды .

13.6. Соблюдение продавцом правил личной гигиены, наличия личной медицинской книжки установленного образца, комплекта санитарной одежды.

2. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Кинельская жизнь» или «Неделя Кинеля» и на официальном сайте администрации городского округа Кинель Самарской области.

3. Контроль  за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

                    А.А.Прокудин
Карпова 21848